

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
Preumerationspris:
Ett år - \$1.50 - Sex månader \$0.75
Ett till Skandinavien - \$2.00
Ett halvt år till do. - \$1.00
adress: EMANUEL ÖHLEN, Manager,
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)
A Religious Political weekly Journal,
published in Winnipeg, Man., Canada
by
EMANUEL ÖHLEN,
181 Rupert St. East, Winnipeg
Man., Canada.

SKANDINAVISKE

CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 105. - ARG. 7.

WINNIPEG, MAN. 18 AUGUSTI 1893.

No. 33 - Lösn. 5 CTS.

GUDS ARFVINGAR.

Mel. 108 Pilgr. harp.

Är jag ett barn åt Herren Gud,
Jag äro stoft och ler;
En Jesu Kristi köpta bru,
Hvad kan jag önska mer?
Hvad kan mig större glädje ge,
Än när jag detta blott får se?

Och såsom barn jag ärfva skall
Af nåd med Jesus min,
När jordens vandring här är all,
Och han mig tagit in
I sina salar. Ja, jag får
Långt mera, än jag nu förstår.

Fast ögat skymt af tårar här
Riit många, många gång,
Och jag ej ser klart, hvad jag är,
Och tiden tyckes lång.
Så ger mig ordet salig frid;
Jag glömmet nöd och gläds dervid.

Och efter några korta dar -
I tron jag re'n det sett,
Jag skåda får min bror, min far
I evig härlighet.
Om blott jag här ej blyges för,
Att Herren Jesus jag tillhör!

GUDS BARN.

"Äro vi nu barn, så äro vi
och arvingar, nämligen Guds
arvingar och Jesu Kristi med-
arvingar, om vi äro med honom,
på det vi också skola förhållas
med honom". Rom 8: 17.

Att blifva ett Guds barn är utan
tvifvel det största, som kan hän-
da en människa här på jorden. Det
kan vara stort att få som barn till-
höra någon bättre familj, någon
med rikedom och anseende, men
mot det, att som barn tillhöra Gud,
himmelens och jordens skapare, är
det rakt ingenting och tål icke hel-
ler någon jämförelse alls. Intet an-
nat förhållande medför så härliga
rikedomar eller så ovanskliga äro
som detta, och intet medvetande
gifver så mycket mod, glädje, kraft
eller sällhet, som vissheten att vara
Guds barn.

I en mening äro alla människor,
utan afseende på dess inre beskaf-
fenhet, Guds barn, ty de äro ska-
pade af honom och undfå från hans
hånd, hvad de för detta timliga lif-
vets uppehälle behöfva, äfven om
de aldrig vilja erkänna sådant eller
förstå sig på att tacka därför. Sjelf-
va syndfallet kunde icke göra om-
intet detta förhållande. Apostelen
Paulus omnämner och detsamma
för hedningarna i Athen, då han
säger: Ty i honom lefva vi och
våras och hafva vår tillvaro". (Apg.
17: 28), syftande der på alla men-
niskor. Derfor sjunga vi också i
en sång så här:

Vi ha en Gud med faders hjerta,
En Gud, hvares like aldrig fauns,
Att barnen fölo var hans smärta,
Men barnen voro smick hans.

Men när Apostelen i Rom. 8 kap.
talar om Guds barn och deras för-
måner, så förestå vi tydligen, att
han menar ett visst slag af men-
niskor och icke allesamma. Han
har därför också uppräknat en mängd

kännetecken på dem, som han der
kallar så, att hvar och en, som vill
med uppmärksamhet genomläsa
nämnda kapitel, skall snart komma
underfund med, om han sjelf räk-
nas till samma folk eller icke.

Hvilka äro då Guds barn i denna
sköna och betydelsefulla bemärkel-
se? Jo, de som äro födda af Gud.
Man födes till barn - på något an-
nat sätt kan man icke blifva det.
Samma lag, som gäller i naturens
rike, är grundlag äfven i nådens
rike. Men att födas af Gud är visserligen
icke det samma som att födas af
sina föräldrar, ty "det som är födt
af kött, det är kött" och blifver
icke heller annat, äfven om det
vore möjligt att födas mer än en
gång. "Och kött och blod kunna
icke ärfva Guds rike". En födelse
från ofvan är nödvändig och denna
födelse - födelsen af Gud - är
det som gör människan till ett
Guds barn. Apostelen skriver der-
för: "I ären födda på nytt, icke af
någon förgänglig såd utan af oför-
gänglig, som är lefvande Guds ord,
det evinnerligen blifver". Det är
genom tron på det personliga ordet
Jesus Kristus, som denna stora om-
skapning med en människa försig-
går. Det heter därför också i Gal. 3:
26: "I ären alle Guds barn genom
tron på Jesus Kristus". Som en men-
niska lika litet kan medverka till
sin egen andliga födelse som till
sin lekamliga, är det lätt att inse,
att någon förtjenst eller värdighet
aldrig kan komma ifråga, utan må-
ste det ske af blott nåd och barm-
hertighet från Guds sida. Det är
derför icke heller orätt att kalla så-
dana för "nådebarn", ty det är just
hvad de äro. "Af nåden ären i
frälsta", säger Apostelen. Härige-
nom blir det också möjligt, för hvem
som vill, att komma i denna saliga
ställning och blifva upptagen till
Guds barn, ty "här är ingen åtskil-
nad". Och "för den skull är det
af tro, att det skall vara af nåd, på
det löftet må stå fast för all säden,
icke för den allenast, som är af la-
gen, utan också för den, som är af
Abrahams tro". (Rom. 4: 16). Hans
rop ljuder därför än i dag: "Vän-
den om, I affällige barn, så vill jag
hela eder af eder otyndad". Och
Herren säger genom profeten Osea:
"Det, som icke var folk, skall jag
kalla mitt folk, och den icke älska-
de skall jag kalla min älskade; och
det skall ske, att på det rum, der
det var sagt till dem: I ären icke
mitt folk, der skola de kallas lef-
vande Guds barn". (Rom. 9: 25-26).

Något saligare evangelium än
detta kan väl aldrig blifva predi-
kad för en syndig människa, värd
en evig fördörelse, och något bättre
kan icke heller du, min vän, få
höra. Det gäller icke bara att rätt
och slätt förlåta dig dina synder
och hela dina brister, utan det gäl-
ler att sätta dig in i det allra inner-
ligaste förhållande till din lifs Gud,
till jemlikhet med hans enfödde son,
Jesus Kristus, hvarigenom allting
är blifvit skapat". Äro vi barn så
äro vi också arvingar, nämligen Guds
arvingar och Jesu Kristi medarf-

vingar". Att detta innebär något
stort, förstå vi, äfven om vi icke
förmå fatta hela rikedomerna deraf.
Kristi medarfvingar, om vi bara
låta honom frälsa oss - kan du
fatta en sådan kärlek? Jag kan
det icke, men fröjdas mig öfver, att
löftet gäller äfven mig och att den,
som gifvit det, är äfven mäktig att
hålla detsamma. Men säg, har det
någon betydelse för ditt hjerta?
Fröjdas äfven du öfver en så-lan
nåd? Om så, hör då ett löfte till:
"Mina älskade, vi äro nu Guds barn,
och det är ännu icke uppenbaradt,
hvad vi skola blifva; men vi veta,
att när det blifvit uppenbaradt,
skola vi vara lika honom; ty vi
skola se honom, såsom han är,"
(1 Joh. 3:2). Hvad det blifver, få
vi se då. Må vi till dess se till, att
vi äro och förblifva hans barn, vär-
dera och göra oss till goda denna
höga förmånsrätt och icke blygas
för att ställa oss helt på Herrens
sida, äfven om vi i någon mån skul-
le få lida derför. Det är derför
icke utan betydelse, tillägg till löf-
tet: "Om vi äro i kärlek med honom, på
det att vi också äro kärleksfulla med
honom". Om vi förneka honom,
så förnekar han oss. Drar vi oss
tillbaka af en eller annan orsak, så
skall det icke gagna, att en tid ha
varit Guds barn. Det är endast
som barn, man kan njuta af ett
barns förmåner och rättigheter.
Den förloerade sonen hade ingen
njutning af sitt barnskap, förr än
han kom till sin fader; han hade
det icke äro som förloerad. Han tänk-
te heller aldrig på några barna rätt-
igheter mera. Men Fadern tänkte
på nåd. Och vår himelske Fader
"förmår göra öfver, långt utöfver
hvad vi kunna bedja eller tänka".
Honom vare ära genom Kristus
Jesus all tid, förn evighet till evig-
het! Amen".

TRE SLAGS RELIGIONER.

En till kristendomen omvänd kin-
des beskriver konfutionismen, bud-
daismen och kristendomen på föl-
jande sätt:

En man hade fallit i en djup,
mörk håla och låg klagande på dess
smutsiga botten, ur stånd att röra
sig. Konfutionismen kom gående
och stannade några steg från hålans
rand och sade: "Stackars man!
Jag är mycket bedröfvad öfver din
belägenhet. Hur kunde du vara
så dåraktig att falla ned här? Låt
mig gifva dig ett godt råd: Om
du någonsin kommer upp ur denna
håla, så akta dig för att åter falla
ned i den". "Jag kan icke komma
upp", suckade mannen. Detta är
konfutionismen.

Dernäst färdades en buddhais-
tprest samma väg och sade: "Stack-
kars man! Det smärtar mig myc-
ket att se dig der. Jag tror, att
om du kan krafla dig upp två tred-
jedelar af vägen eller om du ej
kan komma mer än halfvägs, så
kan jag möjligen nå dig och hjälpa

dig upp". Men mannen i hålan
var alldeles hjälplös; han kunde
icke resa sig upp. Detta är bud-
daismen.

Dernäst kom Frälsaren gående.
Han hörde mannens nödrop, gick
ända fram till hålans rand, räckte
ned sin hand och drog upp man-
nen samt sade till honom: "Gå och
synda icke mer". Detta är kristen-
domen.

CANADA NYHETER.

BRANDON. Ännu en af Manit-
bas jernvägar har råkat i tillfälligt
finansiellt obestånd, nämligen Great
North West Central jernvägen. För-
tiden måndags morgon tog sheriffen
hela rullande materialen, lokomo-
tiv, vagnar m. m., i utmätning på
begäran af kreditörerna. Huru
länge denna misshällighet kommer
att pågå är svårt att afgöra.

LETIBRIDGE. Vargarne i detta
distrikt börja blifva mycket tal-
rika. Ett antal kalvar och föl
hafva i sommar blifvit dödade af
vargar och de hafva t. o. m. dödat
2 års gamla föl. En skock vargar,
räknande 20 st., syntes en dag till-
sammans nära Kipp.

LONDON, Ont. En farmare sys-
selsatt med pöjning å sin farm nä-
ra Dutton påträffade tvänne välbe-
varade tänder af en, nu utdöd,
ofantligt stor reptil. Tanderna
skilja sig från mastodon och äro
äfven större. På platsen, der de
funnos, har förut varit kärr.

MONTREAL. Exporten från Mon-
treal förlidet år uppgick till \$4,
000,000 mera än året förut. Importen
visade en förökning af \$92,
000,000.

OTTAWA. Förlikningsdomstolen,
som så länge pågått i Paris, angä-
ende Behrings hafs fisket, har nu
ändligen afgifvit sitt utslag. Can-
ada har dervidlag vunnit i huf-
vud sak, och det är att hoppas, att
den internationella fiskerifrågan ej
hädanefter skall blifva något vida-
re tvistefråga mellan Canada, Före-
nta Staterna och Ryssland.

PORTAGE LA PRAITIE. Manit-
ba & Nord Western jernvägen, hvil-
ken som bekant sedan flere veckor
befinner sig i administrators hän-
der, har nu råkat ut för en ännu
större olycka. Jernvägens tjänste-
män hafva icke utfått sina löner
sedan april månad, och de hotade
att strejka, om ej deras inestående
löner omgående utbetalades. Det-
ta afhördes ej, och så följde från
tjänstemännens och arbetarnes si-
da en begäran till domstolen, att
administratörerna skulle förpligt-
gas att utbetala af inestående med-
del till dem deras rättmätiga lö-
n. Domaren Killam förklarade i tis-
dags, att han egde ingen laglig
rättighet att befälla administratö-
rerna i den saken, ty de voro skyl-
diga att hörsamma, hvad aktie-
egarne, deras förnäm, bestämde.
Som en följd häraf blef allmän

strejk, som började i tisdags på
middagen och hvarvid hvarje
tjänsteman utmed hela linien deltog
utom General Superintendenten W.
R. Baker och kassören Hanna.
Svårt är att säga, huru länge strej-
ken kan vara, men det är att hop-
pas, att arbetarne snart få, hvad
deras lön är värd. Hela distriktet
utmed hela jernvägslinien lider
naturligtvis mycket under tiden i
brist på kommunikationer, ty alla
tåg, - såväl post-person som frakt-
stå - naturligtvis under strejken
stilla.

WINNIPEG. Förleden tisdags mor-
gon anlände till Winnipeg 516 is-
ländska emigranter. Redan följ-
ande dag afreste de flesta till de
isländska kolonierna vid Glenboro,
Selkirk m. fl. En ny laddning väntas
inom kort. Manitoba regerin-
gen sände två agenter till Island
förleden vår och vinter, och dessa
anlände äro nu en frukt af deras
arbete.

Hveteskörden pågår nu, men
i början af nästa vecka blir den
mera allmän. Afkastningen lofar
mycket godt och kvaliteten är af
allra bästa slag.

Canada Pacific jernvägen äm-
nar låta uppföra en ny stor span-
måselevator nära utställningsplat-
sen i staden. Elevatorn skall rym-
ma flera hundra tusen bushels.

Norden Pacific jernvägen har
råkat i finansiella svårigheter och i
tisdags utnämndes administratör,
som t. v. omhändertaga hela dess
jernvägsystem. Nyheten väckte
öfverallt i Förenta Staterna och äf-
ven i Canada stor uppståndelse.

För hvar och en som behöf-
ver ett fullständigt engelskt ord-
lexikon, skrif efter det bästa som
finnes till G. & C. Merriam, Sprin-
field, Mass.

WHITEWOOD. "Free Press" White-
wood korespondent omnämner att
stadsstyrelsen ämnar framlägga till
Inrikes ministern T. M. Daly nöd-
vändigheten om att dervarande
emigrations agenturs återupptages
och besittes. Förre agenten, Herr
C. K. Hendrikson söker platsen om
igen. Som t. f. agent, sedan platsen
har tjänstgjort Hr Sven Lindskog,

NEW YORK. Flere sjukdomsfall
af kolera hafva inträffat vid härva-
rande karantän station, Swinburne
Island och dödsfall ha förekommit.
Sjukdomen lär ha öfverförts af ita-
lienska emigranter.

CHICAGO. Endast 3 mill. dollars
hafva hittills inflytt i inträdesaf-
gifter o. s. v. vid utställningen, då
expenserna under samma tid ut-
gjort 22 mill. dollars.

Denna tidning är tryckt hos THE
NORTHWESTERN PUBLISHING CO., 241
Portage Ave., Winnipeg. - All
Skandinavisk tryckning utföres
fort och billigt.